PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018                                                                                                     № 786
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Бердска «Об утверждении Правил благоустройства на территории города Бердска»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска по проекту решения Совета депутатов города Бердска «Об утверждении Правил благоустройства на территории города Бердска»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Бердска от 27.10.2005 № 401 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Бердске», Уставом города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Бердска «Об утверждении Правил благоустройства на территории города Бердска» (далее - публичные слушания).

2. Провести 19.04.2018 в 17-00 публичные слушания по адресу: город Бердск, ул.М.Горького,9, конференц-зал администрации города Бердска.

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний и утвердить ее состав (приложение №1).

4. Утвердить Положение о комиссии по проведению публичных слушаний (приложение №2).

5. Определить местонахождение комиссии по проведению публичных слушаний: 633010, Новосибирская область, город Бердск, улица М. Горького, 9, кабинет № 22 администрации города Бердска, контактный телефон: 4-00-11, адрес электронной почты: berdsk@berdskadm.ru.
6. Предложить жителям города Бердска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по проведению публичных слушаний свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов города Бердска «Об утверждении Правил благоустройства на территории города Бердска».

7. Возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города Бердска (Захарова В.Н.) ответственность за организацию и проведение публичных слушаний.

8. Опубликовать данное постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  (по городскому хозяйству) Степанову Л.В.
Глава города Бердска                                                                                 Е.А.Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к постановлению администрации
города Бердска от 29.03.2018№ 786
СОСТАВ комиссии по проведению публичных слушаний

	Степанова Лариса Владимировна
	-
	заместитель главы администрации (по городскому хозяйству), председатель комиссии;

	Захаров Владимир Николаевич
	-
	директор Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города Бердска, заместитель председателя комиссии;

	Попова Ольга Викторовна
	-
	начальник правового отдела Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города Бердска, секретарь комиссии;

	Бороздина Елена Викторовна
	-
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию);

	Гончарова Наталья Сергеевна
	-
	заместитель начальника  юридического отдела администрации города Бердска;

	Дятлов Павел Викторович
	-
	руководитель Административно-технической инспекции;

	Касса Мария Петровна
	-
	заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города Бердска;

	Кудинов Дмитрий Евгеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию);

	Уварова Светлана Геннадьевна
	-
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к постановлению администрации

города Бердска от _29.03.2018  №_786
Положение о комиссии по проведению публичных слушаний
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет полномочия и порядок деятельности комиссии по проведению публичных слушаний (далее по тексту - Положение).

2. Комиссия является координационным органом, образованным в целях проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Бердска «Об утверждении Правил благоустройства на территории города Бердска» и подготовке предложений о результатах публичных слушаний (далее по тексту – Комиссия).
3. В состав Комиссии включаются представители администрации города Бердска, муниципальных учреждений и депутаты Совета депутатов города Бердска (по согласованию).

4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, решениями Совета депутатов города Бердска, постановлениями администрации города Бердска и настоящим Положением.

II. Полномочия Комиссии

1. Рассматривает предложения жителей города Бердска по вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов города Бердска «Об утверждении Правил благоустройства на территории города Бердска»;
2. Выбирает из своего состава председательствующего на публичных слушаниях и секретаря публичных слушаний;

3. Ведет учет предложений и замечаний, поступивших во время проведения публичных слушаний.

4. Разрабатывает заключение о результатах публичных слушаний и направляет его Главе города Бердска.

III. Порядок организации деятельности комиссии

1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2. Работой комиссии руководит председатель, который планирует деятельность, ведет заседания, дает поручения членам комиссии.

3. Решения Комиссии считаются правомочными при участии в заседании не менее 1/2 от общего числа членов комиссии.

4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии.

5. Заседания Комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний Комиссии подписываются председателем.

6. Копии протоколов и иная информация о деятельности Комиссии доводится до сведения ее членов и других заинтересованных лиц.